
Contacto

Teléfono 971333218
Fax 971333117
Correo Electrónico contratacion@santjoandelabritja.com

Dirección Postal

Pl. de l'Ajuntament, 1
(07810) Sant Joan de Labritja España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1607/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2023 a
las 13:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Sant Joan de Labritja
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santjoandelabritja.com/index.php/es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MJTMn34Pa17h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Acondicionamiento de diversos caminos rurales del municipio 2023

Ejecución de los trabajos de acondicionamiento de diversos caminos rurales públicos del municipio, por elDescripción 
deterioro progresivo que se van sufriendo por el uso y circulación de vehículos, erosión, etc.
Valor estimado del contrato 111.274,94 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.642,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.274,94 EUR.

Clasificación CPV
45233251 - Trabajos de repavimentación.

Plazo de Ejecución
50 Día(s)

Observaciones: Cláusula 7ª PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

CIF P0705000H. Web: www.santjoandelabritja.com. Direcció: Pl. de l’Ajuntament, 1
(07810) Sant Joan de Labritja España

Certificado acuerdo JGL

Condiciones de Licitación

http://www.santjoandelabritja.com/index.php/es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7MJTMn34Pa17h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 27.466,42 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Camí de ses Torres a Na Xamena, Camí Vell des Port per Can Gall, Camí Vell des
Port, Camí des Caló de S’Illa

Camí de ses Torres a Na Xamena, Camí Vell des Port per Can Gall, Camí Vell des Port, Camí des Caló deDescripción 
S’Illa
Valor estimado del contrato 28.026,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.912,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.026,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TRANSPORTES MARIANO TRUCKS SL
NIF B57879637
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.275 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/10/2023
Plazo de Formalización Del 31/10/2023 al 05/12/2023

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=00b26a9f-5668-4c25-8ccf-5882e4713d4c


Precio de la oferta más baja 26.199,99 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.933,88 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Precio de la oferta más alta 28.026,96 EUR.

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Camí des Pont des Fornás a Ca Na Xica, Camí de Can Pep des Ferrer, Camí de
Can Pep des Ferrer a fusteria Mayans, Camí de Can Coll de Vaca

Camí des Pont des Fornás a Ca Na Xica, Camí de Can Pep des Ferrer, Camí de Can Pep des Ferrer aDescripción 
fusteria Mayans, Camí de Can Coll de Vaca
Valor estimado del contrato 28.092,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.992,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.092,69 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

EXCAVACIONES COTXU S.L.
NIF B07893597
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 26.199,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.701,99 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/10/2023
Plazo de Formalización Del 31/10/2023 al 05/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Camí de Can Toni Tirurit, Camí Vell de Sant Llorenç, Camí des Bar Torres

Camí de Can Toni Tirurit, Camí Vell de Sant Llorenç, Camí des Bar TorresDescripción 
Valor estimado del contrato 27.543,32 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.327,42 EUR.



Precio de la oferta más baja 25.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.413,22 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Importe (sin impuestos) 27.543,32 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Juan Palau Ferrer
NIF 41460805Q
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 25.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 30.976 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/10/2023
Plazo de Formalización Del 31/10/2023 al 05/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Camí des Murtar, Camí de s’Aumangana, Camí de sa Depuradora de Portinatx

Camí des Murtar, Camí de s’Aumangana, Camí de sa Depuradora de PortinatxDescripción 
Valor estimado del contrato 27.611,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.410,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.611,96 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Adjudicado



Precio de la oferta más baja 27.059,72 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.611,96 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Adjudicatario

EXCAVACIONES SANT MIQUEL DE BALANSAT, SL
NIF B57995276
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.603,31 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.400 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 27/10/2023
Plazo de Formalización Del 31/10/2023 al 05/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/10/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/10/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nsHpB0mUWdTXOja zN1Dw9Q%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación superficie actuación
: OtrosSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: Puntuación Oferta = 20 x [(Precio base - Oferta) / (Precio base - Oferta mínima)] ^1/2Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Reducción plazo ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000011900136 |  2023-479073 | Tue, 31 Oct 2023 13:38:00:354 CET 169875586955730225UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=nsHpB0mUWdTXOjazN1Dw9Q%3D%3D

